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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Grand River Raceway Elora 

Date     8 septembre 2023 Heure de départ    18 h 30 

Conditions 
météorologiques   

Courses 1 à 9 : Couvert  

(Temp. : 15 oC)  

Vent Nord-Ouest 10 km/h 

État de la piste Courses 1 à 9 : Rapide (Variante 0 s) 

Nombre de 
courses  

9 Nombre de courses  
de qualification  

 Nombre total 
d’inscriptions  

71 

Total des paris 
mutuels 

$234,183 

Vétérinaire 
contacté     

 Réunion de 
paddock 

 Réunion  
d’entretien des pistes 

 Visite de 
l’enquêteur 

 Rapport du juge en 
chef sortant 

 

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Walker, Craig Pote, Emma Stiff, Allan 

Rapport sur les courses de la journée :  
(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tous les autres incidents 

pertinents) …. 

 

BUREAU 

Nous avons été notifiés au sujet d’un certificat de résultat d’analyse positif : 

 

Étiquette : #37 23235 319 HPIE 

Course 10 : 7 août 2023 

Cheval : “Allgonowhoa” (arrivé en 2e position) 

Entraîneur : Kenroy Scafe 

Substance : Furosémide, quantifié à 206 ng/mL  

 

Kenroy Scafe en a été avisé par téléphone.  

Les documents lui ont été envoyés par courriel. 
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COURSES 

 

Course  1 – Rien à signaler. 

 

Course  2 – Rien à signaler.  

Le #7, “Senior Advisor” (entraîneur Cameron McQueen), a été retiré par les juges 

pour des raisons liées au transport.  

Le cheval a été placé sur la liste des juges pour des raisons liées au transport (sept 

jours). 

 

Course  3 – Un léger retard a été enregistré pour le recours à la barrière de départ 

auxiliaire.  

Rien d’autre à signaler. 

 

Course  4 – Le cheval, “Maddys Credit”, avait été programmé par erreur en tant que 

#7 alors que le programme affichait un peloton de 8 chevaux.  

Ce cheval a été retiré avant l’impression du programme et n’aurait pas dû y figurer. 

Les paris mutuels avaient un peloton de 7 chevaux avec le huitième cheval, 

“Broken”, en tant que #7.  

Cette correction a été annoncée et affichée sur les écrans de télévision. 

 

Enquête  

Examen d’une possible infraction aux règles sur les pylônes commise par le 

vainqueur, le #1, “Carsons Gouda”, (L. Gregg), dans le premier virage.  

Le #1 s’était rendu à l’intérieur de 2 pylônes consécutifs, sans toutefois être 

dépassé à la ligne d’arrivée, mais en subissant de la pression de l’extérieur.  

Aucune infraction signalée. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/LFc-gYk4NZk  

 

Course  5 – Le #8, “Wheres The Money, (C. Kelly), a terminé la course distancé et 

devra se qualifier pour la performance. 

 

Course  6 – Rien à signaler. 

 

Course  7 – Rien à signaler. 

 

Course  8 – Rien à signaler.  

 

Course  9 – Rien à signaler. 

https://youtu.be/LFc-gYk4NZk
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Réclamations : 

Course 2 

“Livin Ona Dream” (1), pour $ 7,000, par les propriétaires-entraîneurs Francis 

Guillemette et Catherine Carle. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 


